
COD. PRATICA 2016-010-75  MODULO DECfd 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

La Presidente 

 

 

DECRETO DEL FUNZIONARIO DELEGATO 
Ex art. 15, comma 5 decreto-legge n. 6/98, convertito in legge n. 61/98 

 
05 aprile    2016,  n. 52  

 
OGGETTO:   Servizio di smontaggio, smaltimento e bonifica in loco di n. 5 prefabbricati di 

proprietà regionale. Liquidazione alla ditta Minestrini Adelmo di Spoleto della fattura 
n. FATTPA 1_16 del 22 febbraio 2016 per euro 7.320,00 (IVA compresa). CIG: 
Z2C1772CDA. 

Il Funzionario delegato 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 18 giugno 2012, n. 697, come modificata dalla 
deliberazione 14 marzo 2016, n. 248, con la quale è stata stabilita la procedura per la predisposizione 
delle proposte di liquidazione al funzionario; 
Vista la proposta del Dirigente del Servizio Provveditorato, gare e contratti allegata al presente 
decreto come parte integrante e sostanziale; 
Visto il D.L. 30 gennaio 1998, n. 6 convertito con L. 30 marzo 1998, n. 61 e successive integrazioni; 
Vista l’ordinanza del Ministro dell’Interno delegato per il Coordinamento della Protezione civile n. 
2783 del 9 aprile 1998 concernente “Ulteriori disposizioni per fronteggiare la situazione di emergenza 
conseguente alla crisi sismica iniziata il 26 settembre 1997 che ha colpito il territorio delle regioni 
Marche e Umbria”; 
Vista l’ordinanza del Ministro dell’Interno delegato per il Coordinamento della Protezione civile 22 
dicembre 2000, n. 3101 concernente “Disposizioni urgenti per fronteggiare l'evento sismico che ha 
colpito il territorio della provincia di Terni il giorno 16.12.2000 ed altre misure di protezione civile”; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale 23 luglio 2012, n. 889 concernente: “Completamento degli 
interventi finanziati con i fondi del Commissario Delegato di cui alle ordinanze ministeriali 2668/97 e 
3101/00. Variazione della ripartizione delle risorse residue tra i vari settori d’intervento”; 
Premesso che: 
- con D.D. 23 dicembre 2015, n. 10254 si è provveduto ad affidare, ai sensi del comma 11 dell’art. 

125 del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dalla L. 12 luglio 2011, n. 106 e del comma 3 
dell’art. 18 del Disciplinare per l’acquisizione in economia dei beni e dei servizi della Regione 
Umbria, il servizio di smontaggio, smaltimento e bonifica in loco di n. 5 prefabbricati di proprietà 
regionale, alla ditta Minestrini Adelmo, Fraz. Eggi – Via della Ginestra n. 2 – 06049 Spoleto – 
C.F. MNSDLM41E18I921C e P.IVA 00577710544, a fronte di un corrispettivo di euro 6.000,00 
(IVA esclusa); 

- con Posta Elettronica Certificata prot. n. 225949 del 24 dicembre 2015, si è provveduto a stipulare 
con la ditta Minestrini Adelmo apposito contratto, mediante lettera commerciale, secondo quanto 
previsto dall’art. 39, comma 4, lettera c), della l.r. n. 11/79 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

- con la medesima D.D. 23 dicembre 2015, n. 10254 si è stabilito, tra l’altro: che ai sensi dell’art. 70 
della l.r. 28 febbraio 2000, n. 13 alla liquidazione della spesa si provvede dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica e verifica del corretto espletamento dei servizi e di far fronte alla spesa 
di euro 7.320,00 (iva inclusa) con i fondi di cui all’Ordinanza ministeriale n. 2668/1997 e s.m.i. 
attualmente contabilizzati nel settore di intervento “Risorse emergenza sisma 1997” voce 
“Manutenzione ordinaria e straordinaria dei moduli abitativi di proprietà della Regione e della 



COD. PRATICA: 2016-010-75  MODELLO DECfd 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

La Presidente 

 

segue atto n. 52 del 05/04/2016  pag. n. 2 

Protezione Civile”, del Piano di riparto delle risorse approvato con Deliberazione di Giunta 
regionale 23 luglio 2012, n. 889, iscritti nella contabilità speciale n. 1386; 

Precisato che, vista la dichiarazione della Ditta Minestrini Adelmo di Spoleto relativa alle condizioni 
di partecipazione ed ai requisiti minimi di ammissibilità, si è provveduto ad acquisire: 

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), attestante la regolarità contributiva ai 
sensi della normativa vigente, valido sino al 1° aprile 2016; 

- il conto dedicato, così come previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s. m. e i.; 
- la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari con l’indicazione del c/c bancario 

dedicato e del soggetto incaricato ad effettuare le operazioni sullo stesso; 
Acquisita al protocollo regionale n. 38108 del 22 febbraio 2016, la fattura elettronica n. FATTPA 
1_16 emessa in data 22 febbraio 2016, relativa al “Servizio di smontaggio, smaltimento e bonifica in 
loco di n. 5 prefabbricati di proprietà regionale”, dalla ditta Minestrini Adelmo, Fraz. Eggi – Via della 
Ginestra n. 2 – 06049 Spoleto – C.F. MNSDLM41E18I921C e P.IVA 00577710544 per un importo di 
complessive Euro 7.320,00 di cui Euro 6.000,00 imponibile ed Euro 1.320,00 per IVA 22%; 
Dato atto che si è provveduto, così come previsto dall’art. 42 del D.L. n. 66/2014, convertito in legge 
n. 89 del 23.06.2014, alla registrazione della predetta fattura con assegnazione del codice “progressivo 
di registrazione” n. 0130000552REG02016, acquisita dalla Scrivania digitale al termine della 
procedura di registrazione nel Registro unico delle fatture nel sistema informativo contabile SAP; 
Visto l’art. 1 del decreto MEF 23 gennaio 2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul 
valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Atteso che il Funzionario consegnatario dei prefabbricati utilizzati per gli interventi di protezione 
civile ha comunicato che la ditta Minestrini Adelmo ha regolarmente eseguito nei tempi e con le 
modalità fissate il servizio di smontaggio, smaltimento e bonifica in loco di n. 5 prefabbricati di 
proprietà regionale e pertanto si può procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto; 
Vista l'esatta applicazione dei prezzi pattuiti nonché la regolarità fiscale e contabile del documento 
contabile emesso e sopra richiamato; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

1. E’ erogata a favore di: Minestrini Adelmo, a saldo della fattura n. FATTPA 1_16 del 22 
febbraio 2016, acquisita al protocollo regionale n. 38108 del 22 febbraio 2016 la somma di euro 
6.000,00 (esclusa IVA), relativa al “Servizio di smontaggio, smaltimento e bonifica in loco di n. 
5 prefabbricati di proprietà regionale” registrata nel Registro unico delle fatture della Regione 
Umbria riportando il codice progressivo n. 0130000552REG02016. 

 
2. E’ erogata all’Agenzia delle Entrate la somma di euro 1.320,00, quale imposta sul valore 

aggiunto di cui alla fattura n. FATTPA 1_16 del 22 febbraio 2016 emessa dalla ditta Minestrini 
Adelmo. 

 
3. La spesa è imputata al settore di intervento “Risorse emergenza sisma 1997” voce 

“Manutenzione ordinaria e straordinaria dei moduli abitativi di proprietà della Regione e della 
Protezione Civile”, del Piano di riparto delle risorse approvato con Deliberazione di Giunta 
regionale 23 luglio 2012, n. 889, iscritti nella contabilità speciale n. 1386. 

 
 



COD. PRATICA: 2016-010-75  MODELLO DECfd 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

La Presidente 

 

segue atto n. 52 del 05/04/2016  pag. n. 3 

4. Il predetto importo è imputato, ai sensi delle D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 e 21 dicembre 
2015, n. 1541, come segue: 

IMPORTO LIQUIDATO CONTO V livello CENTRO DI COSTO 

7.320,00 1.03.02.09.011 SC1708 

 
5. L’UOT “Attività connessa alla gestione della ricostruzione post-sisma e delle emergenze” è 

autorizzata ad emettere il relativo mandato di pagamento con prelevamento sulla contabilità 
speciale Presidente Regione Umbria – legge 61/1998 – codice: 1386 – secondo la seguente 
tabella: 

 
Importo Creditore Modalità di pagamento 

6.000,00 

Minestrini Adelmo 
Fraz. Eggi – Via della Ginestra n. 2 – 

06049 Spoleto –  
C.F. MNSDLM41E18I921C  

P.IVA 00577710544 

mediante bonifico bancario su 
Banca MONTE DEI PASCHI DI SIENA 

AGENZIA SPOLETO 
IBAN: IT 80 N 

0103021800000000999545 

1.320,00 Agenzia delle Entrate  

 
 
 

Perugia lì 05/04/2016 Catiuscia Marini 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2

 


